

Jasangarritasunerako ingurumen-hezkuntzan berritzeko, gaitzeko eta ezagutza kudeatzeko Zentroaren (B Center) Plataforma teknologikoaren II. fasearen garapena.

Lehen argitalpenaren data: 2026/02/03 08:30

Azken argitalpenaren data: 2026/05/21 11:45

Espedientea: DITES/039SV/2025

Kontratu mota: Zerbitzuak

Izapidetzearen egoera: Epea itxita

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 425.000

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 514.250

Botere adjudikatzailea: Eusko Jaurlaritza

Erakunde sustatzailea: S4833001C - Industria, Trantsizio Energetikoa eta Jasangarritasuna

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

Sarrera

Kontratuaren xedea:	Jasangarritasunerako ingurumen-hezkuntzan berritzeko, gaitzeko eta ezagutza kudeatzeko Zentroaren (B Center) Plataforma teknologikoaren II. fasearen garapena.
Espedientea:	DITES/039SV/2025
Kontratu txikia:	Ez
Covid-19aren kudeaketarako kontratua:	Ez
Esparru-akordioa:	Ez
Eskuratzeko sistema dinamikoa :	Ez
Baterako kontratazioa :	Ez

Izapidetzearen egoera:	Epea itxita
Tramitazioa:	Arrunta
Adjudikazio-prozedura:	Irekia
Estatuko Legea:	Ley 9/2017
Arauketa harmonizatuaren mende:	Bai
Baztertzeko arrazoiak :	Baztertzeko arrazoiak: Baztertzeko arrazoi nazional hutsetan ezarritako betebeharrak ez betetzea Baztertzeko arrazoiaren deskribapena, euskaraz: Baztertzeko arrazoi nazionalak soilik
Kontratu mota:	Zerbitzuak
Errekurtsoa (Errekurritutako espediente):	Bai
Lizitazio elektronikoa :	Bai
KPE lizitazioa :	Bai
Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:	https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion
Komunikazioa:	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :	Ez

Organismoak

Botere adjudikatzailea:	Eusko Jaurlaritza
Erakunde sustatzailea:	S4833001C - Industria, Trantsizio Energetikoa eta Jasangarritasuna

- Kontratazio-organoa:** Zerbitzu Zuzendaritza
- Botere mota:** Eskualdeko edo tokiko autoritatea
- Jarduera nagusia:** Zerbitzu publiko orokorrak
- Administrazio-harremana:** Izen-abizenak: Estefanía Gordo Ríos
Helbidea: Donostia-San Sebastián,1- VITORIA-GASTEIZ 01010
Helbide elektronikoa: kontratazioa-dei@euskadi.eus
Telefonoa: 945019976
Izen-abizenak: Xabier Cañibano López
Helbidea: Donostia-San Sebastián,1- VITORIA-GASTEIZ 01010
Helbide elektronikoa: kontratazioa-dei@euskadi.eus
Telefonoa: 945019977
Izen-abizenak: Iratxe Ahedo Díaz
Helbidea: Donostia-San Sebastián,1- VITORIA-GASTEIZ 01010
Helbide elektronikoa: kontratazioa-dei@euskadi.eus
Telefonoa: 945019764
Izen-abizenak: Eva María Carrascal Salgado
Helbidea: Donostia-San Sebastián,1- VITORIA-GASTEIZ 01010
Helbide elektronikoa: kontratazioa-dei@euskadi.eus
Telefonoa: 945018952
- Harreman teknikoa:** Izen-abizenak: Mikel Ballesteros
Helbidea: Donostia-San Sebastián,1- VITORIA-GASTEIZ 01010
Helbide elektronikoa: m-ballesteros@euskadi.eus
Telefonoa: 945019901
- Irekitzeko gutxieneko quoruma:** 2
- Mahai/batzordeko kidea:** Izena: Estefanía Gordo Rios
Funtzioa: Idazkari
Izena: IZASKUN ZALDIVAR ULIBARRI
Funtzioa: Ordezko
Izena: Eva María Carrascal Salgado
Funtzioa: Ordezko
Izena: Iratxe Ahedo Díaz
Funtzioa: Ordezko
Izena: Raquel Pérez Arceredillo
Funtzioa: Ordezko
Izena: Xabier Cañibano Lopez
Funtzioa: Ordezko
Izena: RAQUEL SAENZ DE BURUAGA CASTILLO
Funtzioa: Besterik
- Errekurtso-organoa:** Deskribapena: Kontratuen inguruko Errekurtsuen Administrazio Organoa
Posta helbidea: Donostia-San Sebastián, 1 01010 Vitoria-Gasteiz
Herria: Vitoria-Gasteiz
Posta-kodea: 01010
Helbide elektronikoa: oarc@euskadi.eus

Nagusia: Bai

**Erosketa-zentral
batek adjudikatzen du
kontratua:**

Ez

Kontratuaren xedea

CPVak : CPV: 72413000-8 - www webguneak diseinatzeko zerbitzuak
Nagusia: Ez
CPV: 80540000-1 - Ingurumenaren arloko prestakuntza-zerbitzuak
Deskribapena: Osasun zerbitzuak, gizarte administrazio zerbitzuak,
hezkuntza zerbitzuak eta zerbitzu kulturalak
Nagusia: Bai

**Gauzatze-leku nagusia
EBn :**

Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren
NUTS kodeak:**

NUTS kodea: ES211
Nagusia: Bai
Deskribapena: Araba/Álava

**Kontratazio Publikoari
buruzko Akordioaren
babespean dagoen
kontratua**

Ez

Sortaka zatitzea:

Ez

Aldaerak onartzen dira:

Ez

Aukerak onartzen dira :

Ez

Prezio unitarioak :

Ez

**Pleguak eskuratzeko
modua:** <https://www.contratacion.euskadi.eus/>

Kontratuaren iraupena: Hilabeteak

Epea: 12

Luzapenak : Ez

**Zerbitzua ematea lanbide
jakin baten esku uzten
da :**

Ez

Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :	Bai
Ekonomia-eta finantza-kaudimena hautatzeko irizpideak:	Urteko batez besteko negozio-bolumena
Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :	Bai
Gaitasun teknikoa eta profesionala hautatzeko irizpideak:	Zerbitzu espezifikoei buruzko erreferentziak
Adjudikatzeko irizpideak:	Hainbat irizpide
Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):	Irizpidea: ESKAINTZA EKONOMIKOA Ponderazioa: 40 Irizpidea: BERDINTASUNA Ponderazioa: 5 Irizpidea: EUSKARRI TEKNIKO GEHIGARRIA Ponderazioa: 10
Kalitate-irizpideak (badagokio):	Irizpidea: MEMORIA TEKNIKOA Ponderazioa: 45
Enkante elektronikoa erabiliko da :	Ez
Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:	Helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion Telefonoa: 945 016 298 Helbide elektronikoa: kontratazioa-dei@euskadi.eus
Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara
Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute :	Ez
Lizitatuak eskaintzari eutsi behar dion gutxieneko epea	2 Hilabeteak

(eskaintzak jasotzen direnetik):

Klausula bereziak: Mota: Ingurumenekoak
 Esleipen Irizpideak: Bai
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai
 Kaudimen teknikoen irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez
 Mota: Gizarte arlokoak
 Esleipen Irizpideak: Ez
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez
 Kaudimen teknikoen irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez
 Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna
 Esleipen Irizpideak: Bai
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai
 Kaudimen teknikoen irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez
 Mota: Kontsiderazio ekonomikoak
 Esleipen Irizpideak: Ez
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez
 Kaudimen teknikoen irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez
 Mota: Berrikuntza
 Esleipen Irizpideak: Ez
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez
 Kaudimen teknikoen irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez
 Mota: Beste batzuk
 Esleipen Irizpideak: Ez
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez
 Kaudimen teknikoen irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez
 Mota: Datuen babesa
 Esleipen Irizpideak: Ez
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez
 Kaudimen teknikoen irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez

Lantegi babestuetarako erreserbatua: Ez

Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko: Ez

Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea:	Ez
Fitxategiko oharra:	AKPA
Aldizkako kontratuak dira :	Ez
Eskari elektronikoa erabiliko da.:	Ez
Fakturazio elektronikoa onartuko da:	Bai
Ordainketa elektronikoa erabiliko da:	Bai

Datu ekonomikoak

Zenbatetsitako balioa:	425.000
Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe:	425.000
Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne:	514.250
EBren funtsekin finantzatuta :	Ez
Kontratuko aurrekontuaren BEZa(k):	Kontzeptua: BEZ BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra
Behin-behineko bermea:	Ez
Behin betiko bermea:	Bai
Behin betiko bermearen zenbatekoa:	eskainitako azken prezioaren % 5, BEZik gabe.

Fitxategiak

Fitxategiak:	Fitxategiaren izena: PCAP.pdf Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria
---------------------	--

Fitxategiko oharrak: AKPA
Fitxategiaren izena: INFORME INSUFICIENCIA MEDIOS.pdf
Fitxategi mota: Baliabide nahikorik ez dagoela dioen txostena
Fitxategiko oharrak: Batez besteko eskasiari buruzko txostena
Fitxategiaren izena: RESOLUCION INICIO..pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiko oharrak: Espedientea hasteko ebazpena
Fitxategiaren izena: Memoria Justificativa autorización.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiko oharrak: Onarpen-memoria
Fitxategiaren izena: INFORME DED.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiko oharrak: DEDen txostena
Fitxategiaren izena: ANEXO_I .pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiko oharrak: I. eranskina
Fitxategiaren izena: RESOLUCIÓN APROBACIÓN.pdf
Fitxategi mota: Espedientea onartzea
Fitxategiko oharrak: Espedientea onartzeko ebazpena
Fitxategiaren izena: MEMORIA JUSTIFICATIVA.pdf
Fitxategi mota: Justifikazio-memoria
Fitxategiko oharrak: Justifikazio-memoria
Fitxategiaren izena: PPTP.pdf
Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria
Fitxategiko oharrak: PTPA

Sortak

Iragarki-ohola

Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna:

2026/03/17 14:00

Adjudikatzailerekin harremanetan jartzeko muga-eguna:

2026/03/04 14:00

Plikak irekitzea Gaitasun eta kaudimena:

Deskribapena: A GUTUN-AZALA: AURRETIKO BETEKIZUNAK BETE IZANAREN EGIAZTAGIRIAK
Irekitze-data: 2026/03/18 10:00
Publikoa: Ez
Lekua: LAKUA I, Zerbitzu Zuzendaritzako aretoa

Plikak irekitzea Formulak:

Deskribapena: B GUTUN-AZALA: FORMULAK APLIKATUZ AUTOMATIKOKI EBALUATU DAITEKEEN ESKAINTZA
Irekitze-data: 2026/05/20 10:00
Publikoa: Bai
Lekua: LAKUA II. 1. ARETOA, plikak irekitzea
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: B gutun-azala jendaurrean irekitzea

Plikak irekitzea Balio-iritziak: Deskribapena: C GUTUN-AZALA: BALIO-IRITZI BATEAN OINARRITUTA EBALUATU BEHAR DEN ESKAINTZA:
Irekitze-data: 2026/03/26 10:00
Publikoa: Ez
Lekua: LAKUA I, Zerbitzu Zuzendaritzako aretoa
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Kontratazio Mahaia

Mahaiaren/batzordearen erabakiak: Deskribapena: A GUTUN-AZALAREN AKTA
Fitxategia: ACTA SOBRE A..pdf
Deskribapena: ZUZENKETA-DOKUMENTAZIOAREN BALORAZIO-AKTA
Fitxategia: Acta valoración subsanación.pdf
Deskribapena: C GUTUN-AZALAREN AKTA
Fitxategia: ACTA SOBRE C pdf.pdf
Deskribapena: B GUTUN-AZALAREN AKTA
Fitxategia: ACTA SOBRE B.pdf

Beste batzuk: Kontzeptua: Informazio-oharra. B GUTUN-AZALA irekitzeko data aldatzea
Fitxategia: NOTA INFORMATIVA.pdf
Kontzeptua: ESKAINTZAK BALORATZEKO TXOSTEN TEKNIKOAK
Fitxategia: INFORME TÉCNICO VALORACIÓN OFERTAS.pdf

Eskaintzak kudeatzea

Ebazpena

Kontratua

Argitalpenak

Kontratatzailearen profilean argitaratu: Bai
Automatikoki argitaratu EBAOn: Ez
ABAOkoko iragarki zenbakia baino lehenagokoa: 53560a25-179a-4639-b0ff-8810169f9417-01

Errekurtsoa